
254  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0097/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:
• ALOYSIO DE MELO RAMOS - Período: 13 a 17/02/2022 - GEDOC nº 
108043/2022
• CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA - Período: 02/02/2022 - GEDOC 
nº 107424/2022
• DIRCELIA PEREIRA HAGE - Período: 10/02/2022 - GEDOC nº 107247/2022
• EVA PINHEIRO BITAR GARCIA - Período: 07 a 08/02/2022 - GEDOC 
nº 109727/2022
• HERESSON JOAO PAMPOLHA DE SIQUEIRA MENDES - Período: 09 a 
11/02/2022 - GEDOC nº 107086/2022
• KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO - Período: 25/02/2022 - 
GEDOC nº 110004/2022
• MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA - Período: 04/02/2022 - GEDOC 
nº 106787/2022
• NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO - Período: 25/02/2022 - GEDOC 
nº 109632/2022
• SIDNEY MASAHARU MATSUNAGA - Período: 16/02 a 17/03/2022 - 
GEDOC nº 107687/2022
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
Belém, 07 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0098/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função de Chefe da Divisão de 
Execução Financeira, durante afastamento da servidora titular, ANA MARIA 
BRAGA DA SILVA, no período de 03/03 a 01/04/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 07 de março de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0099/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas pela PORTARIA n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro 
de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ADREA NAYARA GONCALVES SAMPAIO - Período: 02 a 09/02/2022 - 
GEDOC nº 106689/2022
• AFRANIA ALINE BARBOSA DE ALMEIDA LINS - Período: 03 a 09/02/2022 
- GEDOC nº 106536/2022
• ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA - Período: 14/02/2022 - GEDOC 
nº 107580/2022
• ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA - Período: 17/02/2022 - GEDOC nº 
108327/2022
• ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA - Período: 01 a 07/02/2022 - GEDOC 
nº 106105/2022
• ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA - Período: 21/01 a 04/02/2022 - 
GEDOC nº 106117/2022
• ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA - Período: 08 a 20/02/2022 - GEDOC 
nº 107265/2022
• AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA - Período: 25 a 31/01/2022 - GEDOC 
nº 103429/2022
• ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO PICANCO - Período: 27/01 a 
02/02/2022 - GEDOC nº 103795/2022
• ANA ORLANDA DE ARAUJO - Período: 26/01 a 01/02/2022 - GEDOC nº 
104015/2022
• ANA WANDERLEIA MARTINS DOS SANTOS - Período: 07 a 08/02/2022 - 
GEDOC nº 107282/2022
• ANDERSON SANTOS DE SOUSA - Período: 11/02 a 10/06/2022 - GEDOC 
nº 107611/2022
• ANDRE ADERSON CORDEIRO DINIZ - Período: 09 a 15/02/2022 - GEDOC 
nº 106951/2022
• ANDRE ADERSON CORDEIRO DINIZ - Período: 04 a 10/02/2022 - GEDOC 
nº 106038/2022
• ANITA SEIXAS CONDURU - Período: 31/01 a 04/02/2022 - GEDOC nº 
107014/2022
• ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO - Período: 08 a 14/02/2022 - GEDOC nº 
106812/2022
• AURILENE LEAO DIAS - Período: 10 a 11/02/2022 - GEDOC nº 
107499/2022
• BARBARA JASSE CUNHA GONÇALVES - Período: 07 a 13/02/2022 - 
GEDOC nº 106485/2022
• BEATRIZ AGUIAR MOTA - Período: 07/02/2022 - GEDOC nº 105686/2022
• BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI - Período: 22 a 23/02/2022 - 
GEDOC nº 108762/2022

• CAMILA CANARIO DE SOUSA - Período: 02 a 08/02/2022 - GEDOC nº 
104793/2022
• CAMILA MARQUES DE AZEVEDO BELEZA - Período: 02/02/2022 - GEDOC 
nº 107424/2022
• CAMILA VANDERLEI TAVEIRA ARAGÃO - Período: 03 a 09/02/2022 - 
GEDOC nº 105080/2022
• CARLA FORTE CAVALCANTE - Período: 21 a 28/01/2022 - GEDOC nº 
102849/2022
• CECILIA MARIA DE MORAES LIMA - Período: 24 a 30/01/2022 - GEDOC 
nº 103943/2022
• CELIA MARIA DE MOURA BRITO - Período: 17 a 18/02/2022 - GEDOC nº 
107891/2022
• CICERO WILLES DA SILVA - Período: 20 a 26/01/2022 - GEDOC nº 
103619/2022
• CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA - Período: 03 a 04/02/2022 
- GEDOC nº 106251/2022
• CLAUDIO AUGUSTO PINTO DA SILVA - Período: 08 a 14/02/2022 - 
GEDOC nº 106642/2022
• CLAYTON WONGHAN DA SILVA - Período: 09 a 11/02/2022 - GEDOC nº 
106461/2022
• CRISTINA XAVIER DE CASTRO - Período: 02 a 08/02/2022 - GEDOC nº 
105661/2022
• DAIANA MERCES GAMBOA - Período: 09 a 14/02/2022 - GEDOC nº 
107582/2022
• DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA - Período: 31/01 a 06/02/2022 - 
GEDOC nº 103958/2022
• DAVI BENTES FERREIRA - Período: 27/01 a 02/02/2022 - GEDOC nº 
103785/2022
• DAVI BENTES FERREIRA - Período: 03 a 12/02/2022 - GEDOC nº 
106999/2022
• DENISE CRESPO SOARES - Período: 21/02/2022 - GEDOC nº 108732/2022
• DENISE CRESPO SOARES - Período: 08 a 10/02/2022 - GEDOC nº 
107249/2022
• DENISE DA SILVA DIAS DINIZ - Período: 04 a 09/02/2022 - GEDOC nº 
106049/2022
• DENISE DA SILVA DIAS DINIZ - Período: 10 a 15/02/2022 - GEDOC nº 
106955/2022
• DENISE MARIA DE SOUSA FARIAS - Período: 19 a 25/02/2022 - GEDOC 
nº 108292/2022
• DIONISIO E SOUZA GOMES - Período: 08 a 14/02/2022 - GEDOC nº 
106875/2022
• EDNA DE NAZARE BRITO LIMA - Período: 15/02/2022 - GEDOC nº 
107774/2022
• EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES - Período: 06 a 08/02/2022 - GEDOC nº 
106651/2022
• EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES - Período: 22 a 23/02/2022 - 
GEDOC nº 108951/2022
• EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES - Período: 22 a 24/02/2022 - 
GEDOC nº 108952/2022
• EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO - Período: 17/02 a 03/03/2022 - 
GEDOC nº 107996/2022
• FERNANDA GONÇALVES DE ARAUJO - Período: 10 a 24/02/2022 - GEDOC 
nº 107456/2022
• FRANCISCO ANTONIO SILVA PIRES - Período: 07 a 13/02/2022 - GEDOC 
nº 106581/2022
• FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO - Período: 02 a 04/02/2022- GEDOC 
nº 106855/2022
• FRANCISCO SALES LEÃO CORDOVIL - Período: 11/02/2022 - GEDOC nº 
107648/2022
• GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA - Período: 26/01 a 01/02/2022 - 
GEDOC nº 103445/2022
• GERMANO MORAES DE CARVALHO - Período: 25 a 31/01/2022 - GEDOC 
nº 103290/2022
• GILSON DIAS DA SILVA - Período: 07/02 a 07/04/2022 - GEDOC nº 
106273/2022
• IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHÃES - Período: 15 a 17/02/2022 
- GEDOC nº 107571/2022
• ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS - Período: 03 a 04/02/2022 
- GEDOC nº 106611/2022
• ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS ANJOS - Período: 05 a 11/02/2022 
- GEDOC nº 106431/2022
• ISABELLE FROTA RODRIGUES DE ARAUJO - Período: 25 a 28/01/2022 - 
GEDOC nº 104255/2022
• ISRAEL DOS SANTOS MENDONÇA - Período: 07/02/2022 - GEDOC nº 
107238/2022
• ISRAEL DOS SANTOS MENDONÇA - Período: 08/02 a 09/03/2022 - 
GEDOC nº 107239/2022
• JOÃO EDUARDO BONATTO COSTA - Período: 23 a 25/02/2022 - GEDOC 
nº 109513/2022
• JORGE LUIZ ESTEVES DIAS - Período: 25 a 31/01/2022 - GEDOC nº 
103281/2022
• JORGE PEREIRA SALES JUNIOR - Período: 08/02/2022 - GEDOC nº 
107273/2022
• JORGE PEREIRA SALES JUNIOR - Período: 30/01 a 04/02/2022 - GEDOC 
nº 107272/2022
• JOSE DE JESUS PEREIRA FILHO - Período: 23 a 24/02/2022 - GEDOC nº 
108631/2022
• JOSE DE JESUS PEREIRA FILHO - Período: 25/02/2022 - GEDOC nº 
109022/2022
• JOSE DE JESUS PEREIRA FILHO - Período: 16 a 22/02/2022 - GEDOC nº 
107711/2022
• JOSE ORLANDO SENA DO ROSARIO - Período: 26/01 a 01/02/2022 - 


